
                                        Comune di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. 1284 del 09/10/2019

Registro  Settore  n.  274 del  07/10/2019

OGGETTO: POC Campania 2014 - 2020 - Programma di eventi per la promozione turistica della Campania
– Periodo "Giugno 2019 - Giugno 2020" – Delibera di Giunta n. 236 del 4 giugno 2019 - Avviso pubblico di
selezione approvato con decreto dirigenziale n. 232 del 18.06.2019 – Azione 3. “EVENTI DI RILEVANZA
NAZIONALE ED INTERNAZIONALE” Progetto  “ALLA CORTE DEL GUSTO" –AFFIDAMENTO INCARICO
DIREZIONE ARTISTICA

      
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            

Il Responsabile II Settore
I.D. Angelo Buonincontri



Il Responsabile II Settore

Premesso che:
il  Bilancio  di  previsione  finanziaria  2019/2021  è  stata  approvato  nella  seduta  di  C.C.  del
16/04/2019; 
con Delibera di G.C. n. 79/2019 sono stati approvati i PEG 2019/2021;
che,  con  Delibera  di  G.C.  n.  124/2019  si  approvava  il  progetto  “  Alla  Corte  del  Gusto”  e  la
partecipazione all’Avviso Pubblico “ Per la selezione di eventi da inserire nel programma unitario di
eventi per la promozione turistica della Campania di rilevanza nazionale ed internazionale periodo
Giugno 2019-Giugno” per l’Azione 3 – Eventi di Rilevanza Nazionale e Internazionale;

Dato atto che:
con Decreto Dirigenziale  -  Direzione  Centrale  per  le  politiche  culturali  e  il  turismo n.  266 del
29/07/2019, il progetto “Alla Corte del Gusto”, POC Campania 2014 - 2020 - Programma di eventi
per la promozione turistica della Campania – Periodo "Giugno 2019 - Giugno 2020" – Delibera di
Giunta n. 236 del 4 giugno 2019 - Avviso pubblico di selezione approvato con decreto dirigenziale
n. 232 del 18.06.2019 – Azione 3, veniva ammesso a finanziamento, poi rimodulato con Decreto
Dirigenziale n. 282 del 09/08/2019, per € 45.500,00;
la quota di cofinanziamento  a carico di questo Ente, prevista nel progetto approvato con la citata
Delibera di G.C. 124/2019,  è pari a € 5.000,00;

Considerato  che, a seguito di detta ammissione, come indicato nella nota esplicativa prot. reg.
Campania n. 1074/2019 , per l’avvio della procedura è necessario provvedere alla elaborazione
del progetto esecutivo, previsto dall’art. 7 dell’Avviso Pubblico di Selezione;

Dato atto che:
per la redazione dell’esecutivo, occorre procedere ad affidare l’incarico di Direttore Artistico con il
compito di individuare il cast artistico;
nella scheda progettuale , approvata con Delibera di G.C. n. 124/2019 e con Decreto Dirigenziale
Regione Campania n. 266 del 29/07/2019, il Direttore Artistico dell’intero progetto, “Alla Corte del
Gusto”,  POC Campania  2014 -  2020 -  Programma di  eventi  per  la  promozione turistica  della
Campania – Periodo "Giugno 2019 - Giugno 2020" – Delibera di Giunta n. 236 del 4 giugno 2019 -
Avviso pubblico di selezione approvato con decreto dirigenziale n. 232 del 18.06.2019 – Azione 3,
con il compito di individuare il cast artistico, veniva indicato nella persona della Dott.ssa Alessia
Tramontano, nata a Vallo della Lucania il 06/04/1989 e residente in Mariglianella alla Via Palermo,
23, C.F. TRMLSS89D46L628J ;
nel piano finanziario dell’intervento, approvato con i citati atti, la spesa complessiva per il Direttore
artistico veniva quantificata in complessivi € 2.500,00 da finanziare con fondi comunali;
Vista la richiesta ns. prot. gen. 15300/2019;

Preso atto dell’offerta, ns. prot. gen. 15348/2019, presentata dalla Dott.ssa Alessia Tramontano,
nata  a  Vallo  della  Lucania  il  06/04/1989  C.F.  TRMLSS89D46L628J,  indicata,  negli  atti  sopra
richiamati,  come Direttore artistico dell’intero progetto “ Alla Corte del Gusto” con il  compito di
individuare  il  cast  artistico  per  l’importo  complessivo  di  €  2.500,00,  ritenuta d’acconto  al  20%
inclusa, come da piano finanziario approvato con i medesimi atti; 

Ritenuto di dare esecuzione alla Delibera di G.C. n. 124/2019 di  approvazione della  proposta
progettuale,  ammessa a  finanziamento  con  D.D.  Regione  Campania  n.  266/2019,  per  quanto
attiene il conferimento dell’incarico di Direttore artistico dell’intero progetto, “Alla Corte del Gusto”,
POC Campania 2014 - 2020 - Programma di eventi per la promozione turistica della Campania –
Periodo "Giugno 2019 - Giugno 2020" – Delibera di Giunta n. 236 del 4 giugno 2019 - Avviso
pubblico di selezione approvato con decreto dirigenziale n. 232 del 18.06.2019 – Azione 3,  con il



compito di individuare il cast artistico, alla Dott.ssa Alessia Tramontano, nata a Vallo della Lucania
il 06/04/1989 C.F. TRMLSS89D46L628J;
Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000;
 la L. 208/2015
 il D. Lgs. 50/2016
 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011;
 lo Statuto  Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

                
DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Prendere atto dell’offerta presentata dalla dott.ssa Alessia Tramontano, nata a Vallo della Lucania
il 06/04/1989 C.F. TRMLSS89D46L628J, per l’incarico di direzione artistica dell’intero progetto “
Alla Corte del Gusto” per l’importo di € 2.500,00  ritenuta d’acconto al 20% inclusa;

Affidare,  in  esecuzione  della  Delibera  di  G.C.  n.  124/2019 di  approvazione  della  proposta
progettuale,  ammessa a finanziamento con D.D. Regione Campania n. 266/2019, alla  dott.ssa
Alessia Tramontano, nata a Vallo della Lucania il 06/04/1989 e residente in Mariglianella alla Via
Palermo, 23; C.F. TRMLSS89D46L628J, l’incarico di direzione artistica dell’intero progetto  “Alla
Corte del Gusto”, POC Campania 2014 - 2020 - Programma di eventi per la promozione turistica
della Campania – Periodo "Giugno 2019 - Giugno 2020" – Delibera di Giunta n. 236 del 4 giugno
2019 - Avviso pubblico di selezione approvato con decreto dirigenziale n. 232 del 18.06.2019 –
Azione  4,   con  il  compito  di  individuare  il  cast  artistico  per  l’importo  di  €  2.500,00,  ritenuta
d’acconto al 20% inclusa d finanziare con fondi comunali nei limiti della quota di cofinanziamento;
Impegnare  la  somma di  €  2.500,00,  ritenuta  d’acconto  al  20% inclusa, quale  compenso  per
l’incarico  di direzione artistica dell’intero progetto “ Alla Corte del Gusto” in favore della Dott.ssa
Alessia Tramontano nata a Vallo della Lucania il 06/04/1989 e residente in Mariglianella alla Via
Palermo, 23; C.F. TRMLSS89D46L628J, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e
successive  modificazioni  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli
esercizi in cui obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

Accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’art.  183,  comma 8 D.Lgs.  267/2000,  che il
programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli
stanziamenti di cassa;

 Capitolo/
articolo

Missione/
Program

ma/ Titolo

Identificativo
Con

to FIN
(V liv. piano

dei conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio
dall'anno 
2016)

2019
Euro

2020 
Euro

2021
Euro

Es.
Succ.
Euro

1036/7 0502103 CP 2.500,00



Precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa
ricorrente; 

Accertare, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio; 

Dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento; 

Dare atto che successivamente alla  pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
Trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale  per la  pubblicazione all’Albo
pretorio on line 

Il Responsabile II Settore
I.D. Angelo Buonincontri


	Città Metropolitana di Napoli

